1

ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

«ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ГРИНА» Г. КИРОВА.

г.Киров                                   24 сентября 2024 г.

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Гимназия имени Александра Грина» г. Кирова,

(далее - образовательная организация) на основании лицензии 43Л01 № 0001183 от 18 апреля 2016 года, выданной

министерством образования Кировской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Юдиной

Елены Владимировны, действующего на основании Устава

и ___________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) несовершеннолетнего лица,

зачисляемого на обучение

именуемом в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________________________

                                                (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемом в дальнейшем «Обучающийся» совместно именуемые Стороны, заключили на основании Устава Гимназии,

лицензии 43Л01 № 0001183 от 18 апреля 2016 года, выданной  министерством образования Кировской области,

Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг", приказа Минпросвещения РФ от 16.09.2020 г. № 500 «Об утверждении примерной формы

договора об образовании по дополнительным общеобразовательным программам», Положения о порядке оказания

платных услуг муниципальными образовательными организациями, находящимися в ведении департамента образования

администрации города Кирова, утвержденным постановлением администрации города Кирова от 11.09.2020 г. № 2035-п

(в ред. постановлений администрации г. Кирова от 29.01.2021 № 147-п); Положения о правилах оказания платных

образовательных услуг в МОАУ «Гимназия имени А.Грина», постановления администрации г. Кирова от 16.08.2024 г. №

3285-п «Об установлении муниципальному общеобразовательному автономному учреждению «Гимназия имени

Александра Грина» города Кирова тарифа на платные дополнительные образовательные услуги» заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную

услугу, по предоставлению обучения по дополнительной образовательной программе социально-педагогической

направленности «Обучение на курсах по изучению иностранного языка «Английский язык для первоклассников»

в очной форме, с применением электронного обучения и/или дистанционных образовательных технологий в случае

пропуска занятий по уважительной причине, болезни, подтвержденной справкой из медучреждения, а также в случае

ограничительных мероприятий на посещение образовательных организаций, в соответствии с учебным планом и

образовательными программами Исполнителя.

наименование дополнительной образовательной программы; форма обучения, вид, уровень и (или) направленность

образовательной программы (часть образовательной программы определенного уровня, вида и (или) направленности)

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 64 (шестьдесят четыре)

академических часов.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и

периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. В случае нарушений, предусмотренных гражданским законодательством и настоящим договором в одностороннем

порядке отказаться от исполнения договора;

2.1.4. В случае снижения численности учащихся в учебных группах ниже нормы вправе объединить учебные группы,

или прервать оказание образовательных услуг в этих группах;

2.1.5. Перенести занятия на другой день в случае невозможности их проведения по независящим от Исполнителя

причинам.

2.1.6. Использовать дистанционные технологии и/или применять электронное обучение для реализации дополнительных

образовательных программ, в том числе курса «Обучение на курсах по изучению иностранного языка «Английский язык

для первоклассников»».

2.1.7. Изменять сроки реализации дополнительных образовательных программ, в том числе курса «Обучение на курсах

по изучению иностранного языка «Английский язык для первоклассников»», в связи с введением ограничительных

мероприятий на посещение образовательных организаций.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. При применении дистанционных технологий и/или электронного обучения  обеспечить надлежащее изучение и

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74660486/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74660486/0

2

освоение Обучающимся учебного материала по программе курса «Обучение на курсах по изучению иностранного языка

«Английский язык для первоклассников»», предоставленного Исполнителем.

2.2.3. При применении дистанционных технологий и/или электронного обучения осуществлять фото или видеофиксацию

выполненных заданий с отправлением преподавателям.

2.3. Обучающемуся предоставляются права на:

2.3.1. Обращение к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.2. Пользование в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.3. Уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления

личности, охрану жизни и здоровья; свободу совести, информации, свободное выражение собственных взглядов и

убеждений.

2.3.4. Получение полной и достоверной информации об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о

критериях этой оценки.

2.3.5. Обучающийся вправе получить доступ к учебным материалам курса «Обучение на курсах по изучению

иностранного языка «Английский язык для первоклассников»», для самостоятельного изучения и к заданиям для

самостоятельного выполнения в течение срока действия настоящего Договора, в том числе при применении

электронного обучения и/или дистанционных образовательных технологий. Доступ может осуществляться через

официальный сайт Гимназии, раздел Платные образовательные услуги https://gimn-grina-kirov-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/platnye-obrazovatelnye-uslugi/ и/или через личную

электронную почту Заказчика.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Обеспечить оказание дополнительных платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с

образовательной программой и условиями договора.

3.1.2. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной образовательной программой условия

ее освоения.

3.1.3. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.4. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.1. В случае выявления инфекционного заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения

либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий.

3.2.2. Заказчик обязан в случае нахождения Обучающегося на карантине по инфекционному заболеванию (по

заключению учреждений здравоохранения) незамедлительно  извещать Исполнителя об освобождении Обучающегося от

занятий.

3.2.3. Заказчик обязан после выздоровления Обучающегося, перенесшего заболевание,  или в случае, если Обучающийся

был в контакте с инфекционным больным, предоставить Исполнителю медицинское заключение врача об отсутствии

медицинских противопоказаний для посещения образовательной организации.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", а также:

3.3.1. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (через Заказчика).

3.3.2. Обучаться в образовательной организации по дополнительной образовательной программе с соблюдением

требований, установленных учебным планом Исполнителя.

3.3.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных

актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к

педагогическому, техническому, административно-хозяйственному и иному персоналу Исполнителя и другим

обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период обучения Обучающегося составляет 11840

(одиннадцать тысяч восемьсот сорок) рублей 00 коп.

Стоимость одного академического часа занятий – 185 (сто восемьдесят пять) рублей 00 коп.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

4.2. Заказчик оплачивает услугу в сумме 11840 рублей 00 коп. в два периода:

1. Первый период в размере 5365 (пять тысяч триста шестьдесят пять) рублей 00 копеек за 29 часов занятий

(сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь) - не позднее даты первого занятия в сентябре 2024 г.

2. Второй период в размере 6475 (шесть тысяч четыреста семьдесят пять) рублей 00 копеек за 35 часов занятий

(январь, февраль, март, апрель, май)- не позднее даты первого занятия в январе 2025 г.

4.3. Оплата производится в безналичном порядке   на счет Исполнителя в любом отделении банка г. Кирова. Оплата
услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате, которую необходимо показать в двухдневный срок после
оплаты учителю.

4.4. При применении электронного обучения и/или дистанционных образовательных технологий образовательная услуга

«Обучение на курсах по изучению иностранного языка «Английский язык для первоклассников»» считается оказанной в

полном объеме.

https://gimn-grina-kirov-r43.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/platnye-obrazovatelnye-uslugi/
https://gimn-grina-kirov-r43.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/platnye-obrazovatelnye-uslugi/

3

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке (со стороны Исполнителя) в случае

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, а также в случае если надлежащее исполнение,

обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало не возможным в следствие действий (бездействия)

обучающегося.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им
расходов.

5.4. Исполнитель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия Заказчика
при условии оплаты Заказчиком Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5.5. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может

быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.6. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты
услуг по настоящему договору более чем на 10 дней.

5.7. Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и

работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного

процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после 3-х предупреждений,  если
Заказчик не устранит указанные нарушения.

5.8. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об

отказе от исполнения договора.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими

силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 30 дневный

срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения

Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания

образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок (за исключением форс-мажорных

обстоятельств), Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя

возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и

(или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с

27.09.2024 г. по 30.05.2025 г. согласно учебному плану, расписанию занятий, календарному учебному графику.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

4

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Гимназия имени Александра Грина»  г.Кирова

Адрес: 610044 г.Киров,ул.Физкультурников,15

тел/факс (8332)41-54-66 (юрист) , 41-54-30 (бухгалтерия)

департамент финансов администрации города  Кирова (МОАУ

«Гимназия имени А. Грина»)

 л/с  09909178029 ,  10909178029

р/с 03234643337010004000

банк: ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ//УФК

по Кировской области г.Киров

кор.сч. 40102810345370000033

БИК 013304182

ИНН 4347029518  КПП 434501001

ОКТМО 33701000

ОКПО 10958112

Адрес электронной почты:  gg@kirovedu.ru

Заказчик:

Данные о родителе (законном представителе):

ФИО________________________________________________

____________________________________________________

Домашний

адрес:_______________________________________________

____________________________________________________

Тел.:________________________________________________

Паспорт_____________________________________________

____________________________________________________

Выдан

«__»________________________________________________

____________________________________________________

Данные о ребенке:

ФИО________________________________________________

____________________________________________________

Класс:_______________________________________________

Предмет, на который заключен договор:__________________

____________________________________________________

Я, _________________________________________________________________________________________________даю

ФИО заказчика

согласие на обработку вышеуказанных персональных данных. Согласие считается полученным с момента подписания

настоящего Договора и действует до момента его отзыва в письменной форме.

Директор МОАУ «Гимназия им.А.Грина» г.Кирова    Е.В. Юдина

Родитель (законный представитель)    ______________/_____________________
         Подпись расшифровка

Заказчик получил второй экземпляр настоящего договора

                                              (подпись, расшифровка подписи, дата получения)

mailto:gg@kirovedu.ru